CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 614/2021

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Everson Martins
Coordenador da Cosip

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Correa, da bancada do PSL,  solicita
saber se há possibilidade da instalação de 43 luminárias na Rodovia João Alfredo
Rosa, no trecho compreendido entre o hotel do Rio do Pouso e a divisa com o
Município de São Ludgero, conhecido como Estrada Geral da Barra do Norte, bem
como da instalação de 6 postes com luminárias na saída da ponte baixa até a
ligação da Rodovia João Alfredo Rosa.

Justifica-se a proposição, pois estas vias, nos pontos citados acima,
encontram-se totalmente escuras, gerando insegurança às pessoas que ali residem
e transitam.

Sala das Sessões, em 07 de junho de 2021.

Fabiano Modolon Corrêa
2º Vice Presidente

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara